
 
 

 

Delibera n. 45 del 14 Marzo 2023 

 

Oggetto: annullamento delibere procedimenti: 4957/2020 e 2069/2019 

 

L’anno 2023 il giorno 14 del mese di Marzo alle ore 15:53 presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, 

Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli 

Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 
COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  
Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  
Cerratti Paola Tesoriere X  
Perazzini Matteo Segretario X  
Pendenza Giovanni Consigliere X  
Petrocco Clementina Consigliere X  
Sangiuliano Alessio Consigliere X  
Marchetti Daniela Consigliere  X 
Barnabei Maria Cristina Consigliere X  
Mancini Marco Consigliere X  
Di Rocco Gloria Consigliere X  
Ciabattoni Claudia Consigliere X  
Di Girolamo Francesca Consigliere X  
Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere  X 

 

Presenti n. 13 Assenti n. 2 

 

Il Consiglio 

 

PREMESSO CHE nella seduta del Consiglio del mese di 16.12.2022, tra le altre, veniva 

deliberato/approvato l’avvio del procedimento disciplinare nei confronti degli iscritti, identificati 

come G.G. e C.M.V., a seguito di una serie di esposti pervenuti all’Ordine e riguardanti i predetti; 

RILEVATO CHE per il combinato disposto degli artt. 6 e 7 del vigente Regolamento dei 

procedimenti disciplinari, nell’atto di avvio del procedimento disciplinare, andava designato/indicato 

un Relatore per riferire e presenziare nelle diverse/successive fasi procedimentali; 

CHE nella seduta trascorsa e di cui si è detto infra, questa Assise nel deliberare/approvare l’avvio del 

procedimento disciplinare nei confronti dei predetti, ha omesso di indicare/designare il Relatore del 

procedimento, essenziale per rispettare la tempistica procedimentale; 

RITENUTO, pertanto, di poter annullare/revocare in autotutela le delibere in oggetto per riproporle 

nella formulazione corretta, tra le varie ed eventuali, con il consenso del Consiglio; 

VISTA la L. 56/89; 

VISTA la L. 241/90; 



VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio; 

VISTO il Regolamento che disciplina i procedimenti disciplinari;  

 

DELIBERA 

 

La premessa si ha qui a motivazione del presente provvedimento e per effetto: 

 

di annullare, in autotutela, le delibere assunte nella seduta del 16.12.2022 riguardanti i procedimenti 

n.ri 4957/2020 e 2069/2019; 

di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente efficace, come disposto dall’art. 21 del 

Regolamento per il funzionamento del Consiglio; 

di precisare che con separato atto si provvederà a riformulare la delibera annullata, nella stesura 

corretta, secondo Regolamento, con l’indicazione del Relatore del provvedimento disciplinare; 

di demandare al Presidente e agli Uffici per quanto di rispettiva competenza. 

 

Approvato nella seduta consigliare del 14.03.2023 

 

Votazione: presenti n. 13 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 


